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GUBERNATOR HOCHUL PODKREŚLA ZNACZENIE BEZPIECZEŃSTWA 
AUTOBUSÓW SZKOLNYCH Z UCZNIAMI POWRACAJĄCYMI DO SZKOŁY W 

STANIE NOWY JORK  
  

Nowe film wideo przypomina kierowcom o znaczeniu przestrzegania przepisów w 
celu zagwarantowania bezpieczeństwa dzieci  

  
  
Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś nowy film wideo, aby podkreślić znaczenie 
zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom w rozpoczynającym się w stanie Nowy Jork roku 
szkolnym. Stowarzyszenie Transportu Uczniów w stanie Nowy Jork (New York 
Association for Pupil Transportation), szacuje się, że każdego dnia obok zatrzymanych 
autobusów szkolnych z migającymi czerwonymi światłami przejeżdża 50 000 
kierowców.   
  
„Dla mnie, jako rodzica i babci, nie ma nic ważniejszego niż bezpieczeństwo dzieci w 
stanie Nowy Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Faktem jest, że zbyt wielu 
kierowców nadal przejeżdża obok zatrzymanych autobusów szkolnych, stwarzając 
zagrożenie dla dzieci i innych kierowców. Jako mieszkańcy stanu Nowy Jork, wspólnie 
postawmy sobie za cel, aby ten rok szkolny był bezpieczny dla wszystkich”.  
  
Najbezpieczniejszym sposobem transportu dzieci do i ze szkoły są autobusy szkolne. 
Według Krajowego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (National Highway 
Traffic Safety Administration), uczniowie mają około 70 razy większe szanse na 
bezpieczne dotarcie do szkoły autobusem szkolnym w porównaniu z samochodem 
osobowym. Jednak podczas podchodzenia do autobusu oraz podczas wsiadania i 
wysiadania z pojazdu dzieci są narażone na obrażenia. Wynika to w dużej mierze z 
coraz większej liczby kierowców, którzy niezgodnie z prawem omijają zatrzymane 
autobusy szkolne.  
  
W stanie Nowy Jork omijanie autobusu szkolnego, gdy świeci się duży czerwony znak 
wizualny, jest nielegalne. Migające światła oznaczają, że autobus zabiera lub wysadza 
uczniów. Wszyscy kierowcy są zobowiązani do zatrzymania się, niezależnie od tego, 
czy zbliżają się do zatrzymanego autobusu szkolnego od przodu, czy wyprzedzają go 
od tyłu. Ma to zastosowanie zawsze, gdy sygnał wizualny autobusu jest emitowany na 
jakiejkolwiek publicznej autostradzie, ulicy lub drodze prywatnej. W ramach wysiłków 
zmierzających do rozwiązania problemu niebezpiecznej jazdy i wyeliminowania 
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niebezpiecznych kierowców z dróg Departament Pojazdów Silnikowych (Department of 
Motor Vehicles, DMV) również zaproponował zmiany w przepisach DMV w celu 
zwiększenia liczby punktów karnych za ominięcie zatrzymanego autobusu szkolnego.  
  
Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, 
powiedziała: „Wraz z powrotem do szkoły, wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za 
zapewnienie wszystkim dzieciom bezpiecznej drogi do szkoły i powrotu do domu 
każdego dnia. Każdy kierowca powinien zachować czujność i uważać na dzieci – 
zwłaszcza w sąsiedztwie i w pobliżu budynków szkolnych. Zachęcam wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork do przestrzegania zasad ruchu drogowego, aby chronić 
nasze dzieci – przyszłość Empire State”.  
  
Komisarz DMV stanu Nowy Jork i przewodniczący Gubernatorskiej Komisji ds. 
Bezpieczeństwa Drogowego, Mark J.F. Schroeder, powiedział: „Każdy kierowca ma 
obowiązek zapewnić naszym dzieciom bezpieczne dotarcie do szkoły każdego dnia. 
Liczymy na to, że kierowcy postąpią właściwie i zatrzymają się, zbliżając się do 
emitującego czerwony sygnał, zatrzymanego autobusu szkolnego. Świadomość, że 
autobusy szkolne znów jeżdżą po drogach, poświęcenie kilku dodatkowych minut na 
codzienne dojazdy do pracy i wyeliminowanie rozpraszania uwagi w pojeździe to tylko 
kilka sposobów, w jakie możemy pomóc zapewnić uczniom bezpieczeństwo”.  
  
Sekretarz Stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Rozpoczął się rok 
szkolny i chociaż autobusy szkolne są jednymi z najbezpieczniejszych środków 
transportu, uczniowie niestety nadal są narażeni na wiele niebezpieczeństw podczas 
wsiadania, wysiadania, a nawet podczas drogi na przystanek autobusy. Aby zapewnić 
bezpieczny i udany rok szkolny, zachęcam wszystkich kierowców, aby przestrzegali 
obowiązujących przepisów ruchu drogowego, które pomagają zapewnić 
bezpieczeństwo naszym dzieciom, a także zachęcam rodziców i opiekunów, aby 
nauczyli swoje dzieci odpowiednich zasad bezpieczeństwa i przekazali im wskazówki, 
których należy przestrzegać podczas oczekiwania lub jazdy autobusem szkolnym”.  
  
Oto kilka innych pomocnych wskazówek dla kierowców:  

• Autobusy szkolne zatrzymują się często, w tym na wszystkich przejazdach 
kolejowych. Zachować cierpliwość, zwolnij i przygotuj się na zatrzymanie.  

• Żółte światła oznaczają, że autobus zamierza się zatrzymać, więc należy 
zwolnić.  

• Zwracaj uwagę na dzieci będące na przystankach autobusowych i te idące na 
przystanki. Należy zwracać uwagę na dzieci spóźniające się na autobus, 
ponieważ mogą one wbiec na ulicę, nie zwracając uwagi na ruch uliczny.  

• Rozejrzyj się przed wyjazdem z podjazdu lub garażu i uważaj na dzieci 
poruszające po ulicy, zwłaszcza tam, gdzie nie ma chodników.  

• Zwracaj uwagę na dzieci rano i po południu, zwłaszcza w pobliżu budynków 
szkolnych.  

• Zachowaj czujność. Nigdy nie używaj urządzeń elektronicznych podczas jazdy i 
upewnij się, że aktywnie koncentrujesz się na drodze i otoczeniu.  
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Ważne jest również, aby uczniowie byli przygotowani, czy to przed wejściem do 
autobusu, podczas jazdy do szkoły, czy gdy przygotowują się do wyjścia z autobusu w 
domu.  
  
Oto kilka wskazówek, które rodzice powinni przedstawić swoim dzieciom:  

• Nie spóźniaj się. Postaraj się być na przystanku co najmniej pięć minut przed 
planowanym przyjazdem autobusu.  

• Jeśli musisz przejść przez ulicę, rozejrzyj się uważnie w lewo, w prawo i jeszcze 
raz w lewo. Kiedy szkoła jest otwierana rano i zamykana po południu, okolice 
szkoły są bardzo zatłoczone i jest tam duży ruch.  

• Podczas czekania i podjazdu autobusu szkolnego na przystanek zachowaj 
bezpieczną odległość, stojąc co najmniej sześć stóp od krawężnika.  

• Poczekaj, aż autobus zatrzyma się, drzwi się otworzą, a kierowca powie, że 
możesz wejść do autobusu.  

• Wychodząc z autobusu, spójrz na jego tył, aby upewnić się, że nie nadjeżdża 
żaden samochód. Zrób pięć dużych kroków prosto przez drzwi autobusu, aby 
wyjść ze strefy zagrożenia (obszar wokół autobusów, w których kierowca Cię nie 
widzi).  

  
Przez cały czas pozostawaj widocznym(-ą) dla kierowcy autobusu i nigdy nie przechodź 
za autobusem. Jeśli musisz przejść przed autobusem, upewnij się, że nawiązałeś(-aś) 
kontakt wzrokowy z kierowcą i, zanim przejdziesz, poczekaj na sygnał od kierowcy. Aby 
uzyskać więcej informacji na temat bezpieczeństwa autobusów szkolnych, kliknij tutaj.  
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